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Resumé    D.nr: 446/54/03 

STATSUNDERSTÖDSLAGENS STYRANDE EFFEKT 
 

Statsunderstödslagen, som gäller statsbidrag som beviljas 
enligt prövning, trädde i kraft 1.9.2001. I lagens motiverin-
gar ansågs att regleringen av statsbidragen hade varit splitt-
rad p.g.a. brister i den allmänna lagstiftningen. Förfarings-
sätten och praxis vid beviljande av statsunderstöd ansågs 
vara oenhetlig. 

Vid revisionen har granskats statsunderstödslagens 
styrande effekt när beviljande av bidrag övervägs. 
Huvudfrågan vid revisionen var, hur statsunderstödslagen 
har styrt utformningen av praxis för beviljande av 
statsbidrag. Revisionen inriktades på undervisnings-
ministeriets förvaltningsområde på grund av 
bidragsvolymen och möjligheten till generalisering. Hos 
undervisningsministeriet och dess underställda organ av-
görs årligen ca 1 300 ansökningar om bidrag. Det totala 
beloppet av de årligen beviljade understöden är över 300 
miljoner euro. 

Vid revisionen observerades att det i fråga om flera 
statsbidrag inte har uppgjorts någon instruktion om hur 
beviljande av bidraget skall övervägas. Inte heller någon  
instruktion om de centrala förfaringssätten vid 
bevillningsprocessen eller om tolkningssituationer fanns till 
förfogande. Att instruktioner saknas är en faktor som riske-
rar en adekvat verkställighet av lagen. Ett understödsanslag 
borde inte ges ens åt en i statsbudgeten nämnd sökande 
utan att en klar uppfattning råder om målsättningarna för 
bidragets användning. 

Statsunderstödslagens inverkningar på praxis för 
beviljande av statsbidrag har varit tämligen små. Detta be-
ror på att vissa krav i den nya lagen, så som att beakta bid-
ragets inverkningar på marknaden, inte blir föremål för til-
lämpning i fråga om de bidrag som beviljas på undervis-
ningsministeriets förvaltningsområde. Vid överväganden 
om beviljande av flera bidrag har den nya lagen inte alls 
behövt beaktas. 
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Skillnaderna mellan statsunderstödslagen och den tidi-

gare normregleringen och på basis av denna utformad pra-
xis har visat sig vara tämligen små. Trots detta har statsun-
derstödslagen stärkt beredskapen hos de tjänstemän som 
bereder statsbidragen att bedöma de krav som ställs på den 
egna verksamheten. 
 


